

OFICIO CORE N°

ANT.: Ley N° 19.175.

MAT.: Citación y tabla sesión N° 01 del CORE Los Lagos.

DE : SR. PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS

A : SRAS. CONSEJERAS Y SRES. CONSEJEROS REGIONALES DE LOS LAGOS

Me permito citar a usted a **Sesión Ordinaria № 01** del Consejo Regional de Los Lagos, la cual se realizará el día **miércoles 15 de enero de 2025**, en dependencias del Salón Azul, Edificio Centro Administrativo Regional CAR, ciudad de Puerto Montt.

<u>Día 15.01.2025</u> (Sesión № 01)

10:00 hrs. Primera citación10:30 hrs. Segunda citación

10:30 hrs Cuenta Presidente Consejo Regional de Los Lagos / Gobernador Regional Sr.

Alejandro Santana Tirachini.

Aporte a la Política Regional (espacio de opinión del Consejo Regional).

Resolución Acta Sesión Extraordinaria N°03 del Consejo Regional de Los Lagos, (realizada con fecha 30 de diciembre de 2024 en la comuna de Puerto Montt).

12:00 hrs Presentación Distribución de Presupuesto Programa 01 Funcionamiento y Programa

02 Inversiones Gobierno Regional de Los Lagos 2025.

Expone: Jefe División de Administración y Finanzas GORE Los Lagos

Jefe División de Presupuesto e Inversión Regional GORE Los Lagos

12: 45 hrs Presentación y Resolución Propuesta de medios físicos para el desarrollo de las

funciones y atribuciones del Consejo Regional, de conformidad a lo previsto en el artículo 43 bis de la Ley N°19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y

Administración regional.

Expone: Jefe División de Administración y Finanzas GORE Los Lagos

Saluda atentamente a Ud.,

